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Spørgsmål nr. 160 (Alm. del) fra Folketingets Udvalg for Udlændinge 

og Integrationspolitik: 

 

”I forlængelse af svar på UUI alm. del – spm. 79, bedes mini-

steren redegøre for, om man skal forstå svaret sådan, at mini-

steren ikke mener ”økonomiske vilkår” i asylsagsbehandlings-
perioden og økonomiske vilkår efter eventuel anerkendelse, så-

som adgang til sociale ydelser f.eks. kontanthjælp og størrelsen 

af denne, har betydning for asyltilstrømningen i Danmark?” 

 

Svar: 

 

Som det fremgår af besvarelsen af UUI (Alm. del) spørgsmål nr. 79 af 21. 

november 2014, er der mange faktorer, som påvirker udviklingen i antallet 

af asylansøgere, hvilket gør det vanskeligt at forudse udviklingen. 

 

Som det ligeledes fremgår af besvarelsen af UUI (Alm. del) spørgsmål nr. 

79, er prognoserne på asylområdet blandt andet baseret på en overordnet 

vurdering af en række faktorer, der får asylansøgere til at søge mod Europa 

og Danmark. Disse omfatter blandt andet netværk i modtagerlandet, mu-

ligheder for familiesammenføring, varigheden af opholdstilladelsen, aner-

kendelsesprocenten og sagsbehandlingstiden i asyl- og familiesammenfø-

ringssager.  

 

Justitsministeriet kan supplerende oplyse, at der er en række andre fakto-

rer, som også kan have betydning for asyltilstrømningen til Danmark. Dis-

se omfatter blandt andet ændringer af udlændingereglerne i omkringlig-

gende lande, generelle forhold for asylansøgerne, herunder udbetalte ydel-

ser og boligforhold, adgang til velfærdsydelser og adgang til uddannelse 

og beskæftigelse efter meddelelse af opholdstilladelse samt økonomisk og 

politisk stabilitet i modtagerlandet mv.  

 

Det skal endvidere bemærkes, at baggrunden for den enkeltes ansøgning 

om asyl i sagens natur vil variere meget og blandt andet vil afhænge af na-

tionalitet, kultur, socioøkonomisk status mv. Det er derfor ikke muligt at 

udarbejde en fyldestgørende liste over samtlige faktorer, som kan have be-

tydning for asyltilstrømningen til Danmark. Ligesom det ikke er muligt at 

vurdere om niveauet for f.eks. kontanthjælpen isoleret set påvirker asyltil-

strømningen. 

 

 

 


